GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
Unidade Regional de Ensino-Santo André

Rua das Figueiras, 1245- B. Jardim – Santo André - SP

Edital Seleção Diretor Escolar- Resultado

A Sra. Coordenadora Geral- Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino de

Santo André torna público os candidatos selecionados para as vagas de Diretor de

Escola/Escolar, dispostas no Edital publicados no DOE de 25/02/2026, após o processo de

inscrição e entrevista em nível de Unidade Regional de Ensino, no que segue:

EE Oito de Abril

Professora Cleide de Souza Porto

Professora Katia Gislene Alba Tridico

EE Francisca Helena Furia II

Professora Luciene Siqueira da Silva

Professora Regiane de Jesus Ferreira

EE Lacerda franco

Professora Patrícia Marques

EE Paulo Emilio Salles Gomes

Professora Caroline Nonaka Oliveria

Professora Luciene Siqueira da Silva

EE Antonio Francisco Pavanello

Sem indicação

Santo André, 09 de março de 2026.

Coordenadora Geral Dirigente Regional de Ensino

Ariane Aparecida Butrico